VALOR: Os recursos financeiros destinados ao pagamento do objeto deste Termo do Fomento são da monta de 
R$ 301.562,74 (trezentos e um mil quinhentos e sessenta e dois reais e setenta e quatro centavos), 
que serão repassados pela SDHDS, através do Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa – FMDPI. 

A OSC deverá utilizar recursos próprios no valor de R$281,03 (duzentos e oitenta e um reais e três      
centavos), necessários para o cumprimento total do objeto, conforme estabelecido no Plano de Trabalho. 

VIGÊNCIA: O presente Termo de FOMENTO terá vigência de 01 (um) meses, iniciada a partir da data da                
publicação do extrato, podendo ser alterada através de Termo Aditivo, por expressa manifestação e